
6 / 2019

KUNÍNSKÝ
ZPRAVODAJ

Rybářské závody na "Babičáku"



2

Gratulujeme paní Květě Juroškové k význámnému životnímu jubileu.

Už od samého zrodu světa,
všem nám stejně přibývají léta.
Na Tvoje zdraví se dneska pije,
do lesklých pohárků víno se lije.
Cinkají skleničky a chodí známí,
tisknou Ti ruku, říkájí přání.
Teď slavíš 90 let,
čas letí a nevrátí se zpět.

Milá Květo, přejeme ti hlavně zdraví,
ruční práce ať tě stále baví,
aby tvůj každý den,
byl radostný a šťastný jen.

Přeje Senior klub

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



3

Informace z jednání rady obce
Rada obce po projednání na 12. schůzi dne 13.5.2019:
schválila
• pacht části pozemku p.č. 809 o výměře 72 m2. Cena za 1 m2 1 Kč plus platná 
sazba DPH s možností navýšení, pachtovní smlouva bude uzavřena na dobu 
neurčitou.
• poskytnutí finančního daru ve výši 1.000 Kč Lince bezpečí, z.s., se sídlem 
Ústavní 95 Praha 8 – Bohnice na zajištění služby – nonstop pomoci dětem 
v krizových situacích.
• poskytnutí finančního daru Společnosti přátel Poodří, z.s., Oblá 11, Ostrava 
– Mariánské Hory ve výši 3.786 Kč (2 x 1893).                                                                                                 
• schvaluje cenovou nabídku CN 009/2019, Kunín č.p. 75, bytový dům – 
vodovodní havárie firmy Sanace a stavby Apollo s.r.o., U Nádraží 1155/25, 
Ostrava – Vítkovice.
• prominutí nájmu po dobu neužívání bytů dle NOZ nájemníkům od 9. 4. 2019, 
nájemnici od 23. 4. 2019.
• cenové nabídky (projednány na 4. zasedání ZO):
1. Zpracování studie „Zámecký park Kunín – úprava vodních poměrů“, zpracovatel 
Ing. Lubomír Novák, AVONA, Divadelní 14, Nový Jičín, nabídková cena 79.000 
Kč bez DPH.
2. Regenerace ploch kolem zámku, dodavatel Tree Green Silesia s.r.o., Pohoří 
779, Ostrava, nabídková cena 63.344,19 Kč bez PDH.
3. Zpracování projektové dokumentace „Vodní nádrž na p.č. 1351 v k.ú. Kunín“, 
zpracovatel Ing. Lubomír Novák, AVONA, Divadelní 14, Nový Jičín, nabídková 
cena 121.800 Kč bez DPH. 
4. Nákup rideru RC 320Ts AWD s náhonem na všechna kola, žacím zařízením 
a sběrným košem na sekání hřiště a parteru, nabídková cena 209.691 Kč 
s DPH, žací zařízení 29.691 Kč včetně DPH, dodavatel Lipka HQ s.r.o., 
Husqvarna, Kunín 188, s majitelem bude jednáno o případné další slevě. 
• uzavření Licenční smlouvy o veřejném provozování VP_2019_72085 s OSA, 
Ochranným svazem autorským pro práva k dílům hudebním, z.s., Čs. Armády 
786/20, Praha 6, autorská odměna ve výši 3.291 Kč včetně DPH. 
• uzavření Příkazní smlouvy uzavřené podle ustanovení § 2430 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, o provádění výkonu specialisty na výměnu 
kotlů s Ing. Dušanem Vahalíkem.
• předloženou účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy Kunín, okres 
Nový Jičín, p. o. sestavené k 31. 12. 2018, dosažený zlepšený hospodářský 
výsledek za účetní období od 1. 1. do 31. 12. 2018 ve výši 118.376,23 Kč

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



4

a převod financí do rezervního fondu.
• uzavření Příkazní smlouvy uzavřené podle ustanovení § 2430 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, o provádění výkonu specialisty na výměnu 
kotlů s Ing. Dušanem Vahalíkem.
souhlasila
• s postavením dřevěného přístřešku nad auto u domu č.p. 484 (5 x 5 m).                   
• s využitím Rezervního fondu na další opravy a rekonstrukce školní zahrady 
ZŠ a zhotovení studie na úpravu zahrady MŠ.            
• se zapojením Základní školy a Mateřské školy Kunín, okres Nový Jičín, p. o. 
do projektu v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání Podpora 
škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony II;
• s realizací projektu, v případě schválení žádosti o dotaci v rámci Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování – Šablony II;
• s přijetím dotace v případě schválení žádosti o dotaci v rámci Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování – Šablony II.
• s odpisem pohledávky Základní školy a Mateřské školy Kunín, okres Nový 
Jičín, p. o. za neuhrazené stravné ve výši 5.278 Kč. 
vzala na vědomí
• informaci o průběhu vyřizování škodní události – vodovodní havárie na bytovém 
domě č.p. 75.
• stížnost na zatékání vody z komunikace na zahradu. RO uložila sledovat 
situaci za deště a v případě oprávněnosti řešit. 
neschválila
• poskytnutí finančního daru Středisku sociálních služeb města Kopřivnice, p.r., 
Česká 320, Kopřivnice.   
• poskytnutí finančního daru Asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených 
dětí v ČR, z.s., Klubu RADOST.                                                                                                                                         
doporučila
• při změně územního plánu zařadit do změn změnu pozemku p.č. 391/2 
z veřejné zeleně na plochy smíšené obytné.

Eva Rusková

Ordinace MUDr. Frömlové
Ve dnech 13.6., 14.6., 18.6. a 19.6. bude ordinace MUDr. Frömlové v Kuníně 
i v Bartošovicích uzavřena. V těchto dnech bude zastupovat MUDr. Andrea 
Galiová na ulici Kostelní v Novém Jičíně v tyto hodiny (pro akutní stavy):

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



5

čtvrtek 13.6. od 8 do 10 h,
úterý 18.6. od 13 do 15 h,
středa 19.6. od 8 do 10 h.

Výsledky voleb do Evropského parlamentu
V Kuníně se z celkového počtu 1487 voličů zapsaných ve volebním seznamu 
dostavilo k volbám 279 voličů. Volební účast dosáhla 18,76 %. 

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.

Strana Platné hlasy 

číslo název celkem v % 

2 Strana nezávislosti ČR 2 0,71 

3 CESTA ODPOVĚDNÉ SPOLEČNOSTI 2 0,71 

5 Občanská demokratická strana 33 11,82 

6 ANO, vytrollíme europarlament 5 1,79 

7 Česká strana sociálně demokratická 5 1,79 

9 Komunistická strana Čech a Moravy 31 11,11 

12 Koalice Rozumní, ND 5 1,79 

14 NE-VOLIM.CZ 1 0,35 

16 Vědci pro Českou republiku 1 0,35 

18 JSI PRO?Jist.Solid.In.pro bud. 1 0,35  

24 HLAS 2 0,71 

26 Koalice STAN, TOP 09 37 13,26 

27 Česká pirátská strana 25 8,96 

28 Svob.a př.dem.-T.Okamura (SPD) 26 9,31 

30 ANO 2011 78 27,95 

32 Moravané 1 0,35 

34 Demokratická strana zelených 1 0,35 

39 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 18 6,45 

40 Alternativa pro Česk. rep.2017 5 1,79 

 



6

Tenisové kurty v provozu
Tenisové kurty za obecním úřadem jsou k dispozici hráčům rekreačního tenisu. 
Objednávky kurtů u pana Pavla Pivovarčíka na tel. č. 731 009 628. Hodina hry 
od pondělí do pátku od 8 do 14 hodin stojí 80 Kč/kurt, od 14 do 21 hodin a po 
celý den v sobotu, neděli a svátek hodina hry 100Kč/kurt.

Letní brigáda
Školní zemědělský podnik Nový Jičín - středisko rostlinné výroby Kunín přijme  
brigádníky starší 18 let na posklizňovou linku od poloviny června nebo od 
1. července. Bližší informace u Ing. Fabíka, tel. 606 644 907. 

Když se rojí včely
Vzhledem k střídavému počasí dochází stále častěji k rojením včel. Členové 
Včelařského spolku nabízejí svou pomoc v případech, kdy se roj včel usadí 
na  zahradě - Pavel Malčík, Kunín 62, tel. 604 657 243, Miroslav Kubový, Kunín 
36, tel. 605 339 602.

Pavel Malčík

Rybářský spolek Kunín
Sběr železného šrotu a závody

Rybářský spolek Kunín děkuje občanům, 
kteří podpořili naši tradiční jarní akci 
– sběr železného šrotu. I když počasí 
nebylo ideální, akce se vydařila.
Naší největší akcí jsou již tradiční 
rybářské závody. Abychom nezklamali 
ani letos, opravili jsme břehy, upravili 
areál spolku a zarybnili rybník, aby si 
soutěžící rybáři dobře zachytali.

Největší pozornost jsme věnovali občerstvení. Vždycky si přejeme, aby si 
návštěvníci pochutnali a byli spokojeni. Věříme, že se to podařilo i letos. Akce 
se vydařila i díky našim sponzorům, kteří nás podporují jak finančně, tak 
sponzorskými dary, za což jim moc děkujeme.
Jsme moc rádi, že si občané rybářské závody oblíbili a rádi se vracejí. Domníváme 
se, že vás bylo zase o něco více. Děkujeme vám za přízeň a těšíme se na 
další ročník. Petrův zdar.

Rybářský spolek Kunín

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



7

Den dětí
naše již sedmá oslava Dne dětí, kterou jsme nazvali Barevným dnem se konala 
opět na výletišti za obecním úřadem. Celkově se nám do soutěžení zapojilo 
149 dětí. Bylo přichystáno deset soutěžních úkolů, za jejichž splnění pak dostalo 
každé dítko dáreček.
Nechyběly skákací hrady, které byly zdarma, točili jsme kolem štěstí, přišel 
nás navštívit drsňák KOKO (opět utekl z přístroje na bonbóny – a naše děti 
mu pomáhaly od bonbónů, které měl na sobě). Dále bylo připraveno spousty 
nápojů jak pro děti, tak pro dospělé.
Hudbu zajišťoval DJ Zdenda a moderátorem dne byl náš Honzík – tentokráte 
si zahrál na barevného klauna.
Děkujeme našim sponzorům, kdy k těm hlavním patří: Mlékárna Kunín, Hermés 
elektro, Arpex, Fire group, Obec Kunín, František Ruml, prodejna BALA.
Obci Kunín dále děkujeme za poskytnutí prostor a také za součinnost při 
realizaci. Základní škole za půjčení rekvizit. Všem pořadatelům za čas, který 
tráví nad počátečními nápady až po samotnou realizaci. Je toho mnoho a opět 
dětem zářila očka.
DĚKUJEME…
fotografie z akce je možno shlédnout na internetovém odkaze:
https://kun-in.rajce.idnes.cz/

Za Sdružení rodičů při ZŠ Kunín
Markéta Kuběnová

Senior klub na cestách
Nesedíme jenom doma, vyrážíme na výlet,
nic nezkazí náladu nám, ikdyž není krásný den.

Zajeli jsme do Strání v Bílých Karpatech,
kde nás přivítala milá paní s úsměvem na rtech.
Prohlídka skláren byla velmi pěkná,
práce sklářů hodně náročná.

V Květné pěkný kostel byl, kdo chtěl se i pomodlil.
Po návštěvě muzea a malebných rodných domků,
hurá do vinného sklepa na ochutnávku.
V Blatničce ve sklípku harmonika hrála,

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



8

dobré jídlo a skvělá nálada tam panovala.
Napijem se vínka zvolna, popřejem si pěkný den,
máme přece další plány, kam vyrazíme za týden.

Senior klub děkuje zastupitelům obce Kunín za 
příspěvek na dopravu.

Výsledky koštování pálenek
Obecní kolo koštování se v Kuníně konalo 5.4.2019. Do soutěže o nejlepší 
pálenku jsme obdrželi 12 vzorků Slivovice a 4 vzorky Jablkovice. Přestože 
úroda ovoce byla loni obrovská, zástupce z kategorie hruškovic chyběl. Porota 
dodané vzorky nakonec vyhodnotila takto: v kategorii slivovice se ne 1. místě 
umístil Leoš Horák, 2. místo Josef Šablatura, 3. místo Dušan Urban. V kategorii 
jablkovice vyhrál Rostislav Trefil, na děleném 2. a 3. místě se umístili David 
Šimíček a Josef Zetek. Děkujeme panu Jaromíru Čárovi, který hrou na kytaru 
a zpěvem vytvořil příjemnou atmosféru.
Vítězové obou kategorií poměřili síly v regionálním kole soutěže, které proběhlo 
při „Otevírání Poodří“ 18.5.2019 v Bartošovicích – kde se Leoš Horák umístil 
na 5. místě. Rostislav Trefil se umístil na místě 11.
Děkujeme panu Jaromíru Čárovi, který hrou na kytaru a zpěvem vytvořil 
příjemnou atmosféru.
Daniela Brišová

Novinky v podmínkách insolvence
Dlouho očekávaná novela insolvence, která má otevřít cestu k oddlužení  
maximálnímu počtu dlužníků vstoupila 1. června v účinnost. Nová pravidla mají 
usnadnit vstup do oddlužení a umožnit řešit své dluhy co největšímu počtu 
dlužníků.  Řízení má být jednodušší a rychlejší. Tou nejpodstatnější úpravou 
je však zrušení minimální hranice úhrady dluhu. Podle novely insolvenčního 
zákona bude dlužník od dluhů osvobozen i tehdy, uhradí-li méně jak dříve 
povinných 30 %, pokud prokáže, že se v průběhu pětiletého období snažil dle 
svých možností o co největší plnění dluhu. Pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením může oddlužení skončit již po 3 letech bez jakékoliv hranice plnění 
a ostatní dlužníci mohou také úspěšně ukončit proces oddlužení po 3 letech, 
pokud uhradí alespoň 60 % dluhů. V případě různých životních událostí dovoluje 
zákon oddlužení až na 1 rok přerušit, případně až o 6 měsíců prodloužit. Velmi 
přínosné je tzv. zastropování dluhu. Úroky a sankce za prodlení se splácením 
závazku budou započítány vždy jen do výše původního dluhu. Tím by se mělo 

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



9

Některá ustanovení už tak vstřícná k dlužníkům nejsou. Výraznou změnou je 
forma plnění oddlužení. Oddlužení se bude nově realizovat jen formou 
splátkového kalendáře spolu s prodejem majetku nebo jen prodejem majetku. 
To znamená, že nyní bude vždy prodáván majetek, bude-li to ekonomické. 
Současně je stanovena jakási minimální splátka do oddlužení, která musí být 
alespoň ve stejné výši jako odměna insolvenčního správce, tedy 900 Kč při 
oddlužení jednotlivce a 1350 Kč při oddlužení manželů.
Nad některými výklady nových a upravených paragrafů visí ještě otazníky a 
až první realizovaná řízení ujasní aplikaci všech nových pravidel. Zároveň 
čekáme na vydání další doprovodných podzákonných norem, přesto však do 
nového procesu skáčeme rovnýma nohama a věříme, že budeme moci 
prostřednictvím naší občanské poradny bezplatně pomoci přípravou návrhu 
oddlužení všem, kteří se dostali do dluhové pasti.
Navštívit nás můžete v místní pobočce Centra pro zdravotně postižené 
Moravskoslezského kraje, na ulici Sokolovská 9, Nový Jičín, budova za čekárnou 
autobusového nádraží, tel. 556 709 403,  Úterý 9:00 – 12:00, 13:00 – 16:00 
(celý den jen pro objednané),Středa 9:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 (bez nutnosti 
objednání) Čtvrtek 9:00 – 12:00, 13:00 – 16:00 (celý den jen pro objednané).

Marie Mayerhofferová,
vedoucí detašovaného pracoviště 

Chodci a cyklisté v silničním provozu…a používání 
mobilních telefonů
…v ranních hodinách došlo v Ostravě k dopravní nehodě mezi 31letou chodkyní 
a osobním motorovým vozidlem, které řídila stejně stará řidička. Chodkyně 
měla vstoupit na přechod pro chodce v době, kdy již uvedené vozidlo projíždělo 
přes přechod pro chodce. Následně měla narazit do boční části vozidla, upadnout 
na komunikaci a způsobit si středně těžké zranění. V době přecházení přes 
přechod měla v ruce držet mobilní telefon a střídavě se dívat směrem před 
sebe a na mobilní telefon, se kterým manipulovala, čímž si nevšimla přijíždějícího 
vozidla…
V dnešní moderní době jsou „chytré“ mobilní telefony dostupné pro větší a 
větší počet lidí. Zároveň jsou častěji používány i v silničním provozu. Je potřeba 
si však uvědomit, že jejich používání v dopravě může být nebezpečné. A to jak 
při řízení motorových vozidel nebo třeba při jízdě na kole. Poslední ohroženou 
skupinou jsou chodci. 
Řidiči motorových vozidel, cyklisté i chodci jsou účastníky silničního provozu 
a jako takoví jsou povinni zachovávat povinnosti. Jejich dodržování přispívá k 

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



10

minimalizaci kolizních situací. Je na místě připomenout, že při účasti na 
provozu na pozemních komunikacích je každý povinen se mimo jiné 
chovat ohleduplně a ukázněně, aby svým jednáním neohrožoval život, 
zdraví nebo majetek jiných osob ani svůj vlastní.
Lze uvést, že používání sluchátek účastníky silničního provozu je spíše doménou 
mladých lidí. Tato činnost zaměstnává jeden ze smyslů (sluch), které člověk 
využívá v silničním provozu. Koncentruje se na hudbu a nevěnuje pozornost 
svému okolí, neslyší důležité zvuky, díky kterým se může vyhnout nebezpečí. 
Za velmi nebezpečnou lze pak označit situaci, kdy člověk má při chůzi sluchátka 
v uších a oči na obrazovce mobilního telefonu. 
Je potřeba si uvědomit, že tímto chováním lidé ohrožují jak sebe, tak i ostatní 
účastníky silničního provozu. Při kolizi s vozidlem pak může dojít k vážnému 
zranění či dokonce k úmrtí. 
Jednou z priorit moravskoslezských policistů při dohledu nad bezpečností 
silničního provozu je chování chodců a cyklistů v něm. Jen za I. čtvrtletí roku 
2019 bylo zjištěno ze strany chodců a cyklistů více jak 1600 přestupků (o téměř 
200 více než za stejné období loňského roku). Nejčastějším přestupkem, a to 
v 750 případech (o téměř 150 více než za stejné období loňského roku) 
z uvedeného počtu byla „chůze na červenou“. U cyklistů bylo nejčastějším 
přestupkem to, že neměli řádně osvětlené jízdní kolo, a to ve 200 případech. 
Moravskoslezští policisté opětovně nabádají občany, aby byli v silničním 
provozu obezřetní. Do vozovky proto vstupujte vždy po pečlivém rozhlédnutí 
a navažte oční kontakt s řidičem. Slyšet je stejně důležité jako vidět či 
být viděn.

por. Mgr. Lukáš Kendzior
komisař PČR

Knihovna Kunín
Nabídka nových knižních titulů
Dětské tituly
Jak to chodí v cikrusu; Doro Göbelová
Otevřete knihu plnou velkých obrázků a vyprávějte 
svůj vlastní příběh! Co se dělo, když do města přijely 
barevné maringotky a začalo se stavět šapitó? Co 
všechno zvířata, klauni a akrobati předvedli divákům? 
Koho hledal v hledišti bystrý policista? Vydejte se s 
dětmi do cirkusu a povídejte si společně o tom, co 
všechno se na obrázcích děje....
Obrázkové knihy – pro děti - představivost

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



11

Tituly pro dospělé
Lituji, čekají mě . . . ; Agnés Martin-Lugand

Ambiciózní Yaël žije jen svou prací a nemá čas ani 
na přátele. Pak potká bývalého kamaráda Marka, 
který před lety bez vysvětlení zmizel. Yaël i díky 
němu nachází cestu ke svému zapomenutému 
bezstarostnému já. Uvědomuje si ale, že její city 
k Markovi nejsou kamarádské. To ji staví před nelehký 
úkol – najít rovnováhu mezi láskou a kariérou. Jak 
má obstát v náročné práci a zároveň věnovat dostatek 
času novému vztahu, aby Marka znovu neztratila? 
Romány pro ženy – vztahy - kariéra

Milá Paní Birdová; A. J. Pearceová
Londýn, rok 1940. Emmyným velkým snem je stát 
se válečnou dopisovatelkou, takže když spatří 
v novinách vysněný inzerát, neváhá a okamžitě se 
o práci přihlásí. Kvůli drobnému nedorozumění však 
místo ve válečné zóně skončí jako sekretářka Henriety 
Birdové. Ředitelky časopisu Přítel každé ženy, kam 
čtenářky pravidelně posílají hromady dopisů. Instrukce 
paní Birdové jsou jasné: dopisy, které obsahují 
jakékoli negativní zprávy putují rovnou do koše. 
Emmy ale nemá to srdce, aby dopisy čtenářek jen 
tak vyhazovala. A zatímco se pročítá vyprávěním 
žen, které mají problémy s manželem nebo nemohou 
nechat evakuovat své děti, rozhodne se, že na jejich 
dopisy začne odepisovat místo paní Birdové...
Romány pro ženy 

Fontána; Jonas Moström
Lze pohřbít démony? Psychiatrička Nathalie Svenssonová přišla o svého 
snoubence a teď byl zavražděn i její milenec... Nová napínavá detektivní série 
s ústřední postavou Nathalie Svenssonové, psychiatričky specializující se na 
profily vrahů. Psychiatrička Nathalie Svenssonová je konečně spokojená se 
svým životem. Po nedávném rozchodu si koupila vlastní malý byt v centru 
Stockholmu, ve kterém chce vést zajímavější život, než je život pracující 

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



12

svobodné matky v Uppsale. Jednou pozdě večer 
dostane textovku od známého herce Rickarda 
Ekengarda, s nímž před několika týdny strávila noc. 
Rickard ji chce znovu vidět a domluví si schůzku. 
Ale v momentě, kdy Nathalie přichází na místo 
setkání, Rickard Ekengard je chladnokrevně zastřelen 
a jeho tělo vhozeno do fontány. Nejen, že je to hrozná 
situace, ale Nathalie má navíc pocit, že se historie 
opakuje! Stejně tak zahynul před deseti lety Adam, 
láska jejího života. A případ nikdy nebyl vyřešen. Je 
to krutá hříčka osudu, nebo spolu vraždy souvisí? 
Nathalie se pustí do vyšetřování na vlastní pěst a 
obdrží výhružné zprávy. Zdá se, že pravda je ještě 
horší, než si vůbec kdy myslela…
Detektivní román

Maminka neříká pravdu; Michel Bussi
Tři a půl roku starý Malone tvrdí školnímu psychologovi 
Vasileovi, že jeho maminka není jeho skutečná 
maminka, a i když se zdá, že je to nemožné, psycholog 
mu věří. Jenže paměť dítěte je nestálá a vzpomínky 
rychle mizí. Vasile si musí pospíšit. Zprvu pátrá na 
vlastní pěst, ale když se mu nedaří zjistit skoro nic, 
jen to, že Malone se nikdy neodlučuje od své plyšové 
hračky Goutiho, s níž si povídá, obrátí se na policii. 
Policistka Marianne Augresseová má zrovna plné 
ruce práce s podivnou loupeží a vraždou, ale 
psychologovo naléhání ji přiměje, aby se případu 
malého chlapce věnovala. Kdo je tedy vlastně 
Malone?
Thriller

Daniela Brišová
knihovnice

Cyklojízda Tour de Aleje v Poodří pro malé i velké startuje 
koncem června 
STUDÉNKA – Zveme vás na pohodovou cyklojízdu pro celou rodinu, kterou 
pořádá spolek Arnika pod záštitou starosty Studénky Libora Slavíka. Startujeme 
první prázdninovou sobotu 29. června ze Studénky. Na malé i velké cyklisty 
čeká jízda alejemi a loukami podél řeky Odry v Chráněné krajinné oblasti

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



13

Poodří s naučnými zastávkami, stromolezeckými aktivitami a hrami v přírodě. 
Z účastníků vylosujeme výherce dětského kola. Výtěžek z benefiční akce 
pomůže Arnice chránit a obnovovat aleje. 
Online registrace probíhají na www.aleje.org/tour-de-aleje 
„Je mi ctí podpořit Tour de Aleje. Tato akce mne zaujala a cením si myšlenky, 
kterou je nejen ochrana přírody, ale také zapojení široké veřejnosti v rámci 
doprovodného programu. Věřím, že cyklojízdě bude přát počasí a zúčastní se 
jí mnoho občanů nejen z našeho města,” zve k projížďce starosta Studénky 
Libor Slavík.
Děti, dospělí, milovníci cykloturistiky a přírody si mohou vybrat ze dvou tras 
podle náročnosti. Cestou účastníky čekají mnohá překvapení a také komentované 
zastávky s místními znalci a pamětníky, kteří znají historky z Poodří i příběhy 
nenápadných obyvatel starých stromů.
Plánované zastávky: 
• Bartošovice zámek
• Petřvaldík u lávky přes Odru
• Jistebník na hrázi rybníka
• Studénka u Pasečného mostu
Nejen pro všechny účastníky cyklojízdy bude ve Studénce připraven doprovodný 
program v režii místních spolků, hry a soutěže pro celou rodinu, vystoupení 
souboru Mažoretky Petra Studénka  a mnoho dalšího. 
Všichni účastníci se mohou po skončení cyklojízdy těšit na losování registračních 
čísel o ceny. Ve hře budou piva z místního pivovaru Dejf, originální pásky z 
duší od Boio, knihy o stromech z nakladatelství Kazda nebo Nakladatelství 
MH a další. Hlavní cenu dětské kolo věnovala firma 4EVER .

V čase prázdnin a dovolených
Čas prázdnin a dovolených bychom si rádi všichni užili pohodově a naplno, 
a to bez zbytečných starostí a času stráveného na policii nebo v těch horších 
případech dokonce v nemocnici. V této souvislosti Vám chceme připomenout 
několik doporučení a rad, abyste si čas volna užili opravdu bez starostí.
Děti v tomto období tráví více času venku a mohou nastat chvíle, kdy musí 
doma zůstat samy, bez dozoru dospělých. Pro děti je to velký krok k samostatnosti, 
který však sebou přináší svá úskalí. Dětem může hrozit mnoho různých 
nebezpečí, kterým by měly umět předcházet a v případě, že nastanou, tak by 
je měly umět správně řešit. Proto připomeňte dětem základní pravidla bezpečnosti, 
že nesmí otevírat cizím lidem, bavit se s nimi nebo si od nich něco brát a už 
vůbec ne s nimi někam chodit či k nim nasednout do vozidla. 

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



14

Bez dohledu dospělých osob by děti neměly manipulovat s ohněm a s ostrými 
předměty. Připomeňte dětem, jak se mají chovat při sportovních aktivitách, na 
silnicích nebo koupališti, aby nepřišly zbytečně k úrazu. Doporučujeme, aby 
dítě mělo k dispozici mobilní telefon, který bude mít pořád u sebe, a to i když 
půjde například ven s kamarády. Můžete tak být s dítětem nepřetržitě v kontaktu 
a mít informace s kým a kde se momentálně nachází. V mobilním telefonu by 
dítě mělo mít uložena i telefonní čísla na policii, záchrannou službu a hasiče, 
pokud by nastala stresové situace, může mít problém si na tyto čísla vzpomenout. 
Pokud již děti užívají veřejné sociální sítě, měly by vědět, že při komunikaci 
na sociálních sítích musí být ostražité a například informaci, že jsou doma 
samy, by neměly nikdy zveřejňovat.
Další informace o bezpečném chování se děti mohou dozvědět např. z knižní 
publikace Policejní pohádky, která je dispozici ve všech knihovnách 
v Moravskoslezském kraji. Více k projektu zde: https://www.policie.cz/clanek/
policejni-pohadky-policejni-pohadky-o-projektu.aspx
Odjezd na dovolenou si dobře naplánujte, předejdete tak stresovým situacím 
a přemýšlení, zda jste uzavřeli všechna okna, vypnuli spotřebiče a řádně 
uzamkli vstupní dveře. Doporučujeme nestahovat žaluzie, rolety, závěsy apod., 
aby domácnost nepůsobila opuštěně. Je dobré ze zahrady a okolí rodinných 
domů uklidit žebříky, nářadí nebo jiné předměty, které se dají užít k vloupání. 
K většímu klidu a pohodě přispěje, když si domluvíte občasnou kontrolu domova 
příbuznými nebo dobrým sousedem a zároveň je požádejte o vybírání poštovní 
schránky. Můžete si pořídit elektronické spínací zařízení, které podle nastavení 
rozsvítí světla, televizi apod. Vytváříte tak zdání, že jste doma. Před cizími lidmi 
se raději o termínu Vaší dovolené nezmiňujte.
Pokud přesto dojde k vloupání do vašeho obydlí, oznamte to na linku 158 a do 
příjezdu policie s ničím nemanipulujte. Obecně doporučujeme mít vyfotografované 
cenné věci, sepsaná výrobní čísla cenných předmětů apod. Tyto  informace 
pomohou policii v pátrání a rovněž usnadní vaše jednání s pojišťovnou při 
likvidaci pojistné události.
Při svých letních cestách na dovolenou, za památkami a podobně, nenechávejte 
v zaparkovaném automobilu žádné cennosti nebo osobní doklady. Při odchodu 
svůj automobil řádně uzamkněte a nenechávejte otevřená žádná okna, a to 
včetně střešního. Neodkládejte na viditelná místa, jako jsou sedadla a odkládací 
plochy, žádné cenné věci jako např. notebook, mobilní telefony, fotoaparáty, 
příruční tašky či kabelky. Rovněž odložení peněženky, či mobilního telefonu 
na stůl v kavárně nebo v zahradní restauraci se nemusí vyplatit, proto mějte 
své věci neustále pod kontrolou nebo uschovány u sebe. Buďte ostražití při 
vybírání hotovosti z bankomatu. Zloději si své oběti typují často právě zde.

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



15

Doufáme, že tato doporučení přispějí k příjemnému strávení Vašich volných 
dnů při prázdninách a dovolených. 

por. Mgr. Petr Směták
komisař

Zprávy ze školy a školky

Zprávy ze školky
Výlety na konec školního roku
Školkové děti se mohou těšit na 2 výlety. Jeden je jen na malý kousek od školky, 
na zámek do Kunína, kde  děti shlédnou sponzorované divadelní představení, 
děkujeme. 
Na druhý výlet pojedou děti také kousek, ale už větší – pojedeme se autobusem 
podívat na zvířata, která žijí v okolí rybníků ve Studénce. Děkujeme za inspiraci 
paní Červenkové a za průvodcovství panu Arnoštovi. 
Rekonstrukce školní zahrady a brigáda s rodiči
Pro rekonstrukci školní zahrady již vznikla studie. Zahradní architekti a stavaři 
pracují na projektu, který využijeme při následných pracích a snad i při čerpání 
dotace. 
Jako první budou odstraněny přerostlé a nezdravé dřeviny v předzahrádce 
pastelkové školky. Ekotým oslovil sám sebe, své příbuzné i další tatínky ze 
školky a uskuteční 4. 6. odpolední brigádu. Na společné schůzce jsme dali 
dohromady informace, co vše se pro takovou brigádu musí zařídit a díky 
společným nápadům vznikl podrobný plán brigády. Součástí brigády bude i 
občerstvení pro zúčastněné a my děkujeme všem, kdo nám na občerstvení 
přispěli finančně či materiálem. Je nám líto, že nesplníme nejmladšímu členu 
Ekotýmu Tomáškovi požadavek, aby na brigádě hrála kapela. 
Protože se blíží školkové prázdniny a letní teploty, rozhodli jsme se novou 
výsadbu uskutečnit až v září. Prostředí před školkou tak asi nebude od června 
do září zrovna úpravné, ale podzimní výsadba bude mít větší naději na přežití. 
Projekt Co žije a roste na naší školní zahradě
Při zjišťování toho, co vše známe o prostředí, v kterém žijeme ve školce (tvořili 
jsme analýzu k tématu Prostředí v Ekoškole) jsme společně zjistili, kolik zvířat 
a rostlin žije na naší školní zahradě. Byli jsme překvapeni počtem druhů 
živočišných i rostlinných obyvatel naší zahrady. Nasmáli jsme se diskusím, 
zda máme mezi naše obyvatele zařadit i čápy a ptáky, kteří nad zahradou 
prolétají. Nicméně, vzdušný prostor prý je součástí zahrady, řekly děti…K 
jednotlivým druhům obyvatel zahrady jsme připravily tématické dny s činnostmi 
a výsledkem bude školková kniha „Obyvatelé naší zahrady“.

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



16

Setkáte se s kartami: mravenec, beruška, žížala, ploštice, krtek, ježek, kočka, 
myš, včela, vosa, čmelák, sršeň, moucha, klíště, komár, čáp, straka, vrabec, 
sýkorka, hrdlička, smrk, kaštan, jabloň, magnolie, bříza, kalina, šeřík, javor, 
túje, lípa, sedmikráska, pampeliška, hluchavka, kopřiva, tráva, levandule, 
libeček, pažitka, rajče, kedlubna a paprika.  Na všechny tyto obyvatele zahrady 
si přišly děti společně samy. 

Za MŠ Renáta Šťastná

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.

ZŠ a MŠ KUNÍN 

pořádá pro děti v období letních prázdnin 
BAREVNOU LETNÍ ŠKOLU 

JE URČENA PRO DĚTI OD ČTYŘ DO 9 LET 

TERMÍN: 15. - 19. 7. 2019 7. 00 – 15:30  
  

OBSAH: ZÁBAVNÉ BAREVNÉ EXPERIMENTY, ZKOUMÁNÍ BAREV A JEJICH 
DALŠÍCH VVYUŽITÍ, PŘÍRODA A BARVY, VÝROBA BAREV, BAREVNÁ PÁRTY, 

POHYBOVÉ HRY. 
DLE SKLADBY PŘIHLÁŠENÝCH ÚČASTNÍKŮ BUDOU PLÁNOVÁNY ČINNOSTI, 

PŘÍPADNĚ UTVOŘENY SKUPINY. 
 
CENA:       1590.- CENA ZAHRNUJE KURSOVNÉ, MATERIÁL, STRAVOVÁNÍ  
  
LEKTOR:  VERONIKA KRUPPOVÁ, PŘÍPADNĚ DALŠÍ INSTRUKTORKA 

 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA – DOSTUPNÁ NA WEBU ŠKOLY, U ÚČETNÍ, V MŠ 
NUTNÉ ODEVZDAT VYPLNĚNÉ DO 26. 6. 2019 U ÚČETNÍ V ZŠ NEBO P. UČ. 

ŠŤASTNÉ V MŠ, POŘADÍ PODANÝCH PŘIHLÁŠEK BUDE EVIDOVÁNO 
 

PLATBU 1590.- JE NUTNÉ UHRADIT U ÚČETNÍ DO 26. 6. 2019,  
PLATBA JE MOŽNÁ V HOTOVOSTI U ÚČETNÍ ŠKOLY  

NEBO NA ÚČET ŠKOLY 1772449339/0800, 
DO POZNÁMKY UVÉST LETNÍ ŠKOLA A JMÉNO DÍTĚTE, 

  
V PŘÍPADĚ FINANCOVÁNÍ FKSP VAŠEHO ZAMĚSTNAVATELE SE DOMLUVTE NA POSTUPU S ÚČETNÍ 

  
MINIMÁLNÍ POČET ÚČASTNÍKŮ JE 10, MAXIMÁLNÍ 20, PŘIHLÁŠKY BUDEME ŘADIT PODLE DATA 

DORUČENÍ, PŘÍPADNĚ PODLE UHRAZENÝCH PLATEB, 

V PŘÍPADĚ NÍZKÉHO POČTU PŘIHLÁŠENÝCH OZNÁMÍME ZRUŠENÍ LETNÍ ŠKOLY, 

V PŘÍPADĚ ONEMOCNĚNÍ DÍTĚTE DOLOŽENÉHO LÉKAŘSKÝM POTVRZENÍM SE ČÁSTKA NEBO POMĚRNÁ 
ČÁST VRACÍ, 

PŘÍPADNÉ DALŠÍ DOTAZY U P. ŠŤASTNÉ stastna.renat@zskunin.cz. 777 235 295, 

RODIČE PŘIHLÁŠENÝCH DĚTÍ, KTERÉ JSOU ŽÁKY ZŠ, NEBO RODIČE DĚTÍ, KTERÉ NENAVŠTĚVUJÍ ZŠ A 
MŠ KUNÍN, BUDOU DODÁVAT POTVRZENÍ LÉKAŘE (ŽE SE DÍTĚ MŮŽE ÚČASTNIT ŠKOLNÍ AKCE), 

PODROBNĚJŠÍ INFORMACE PRO PŘIHLÁŠENÉ A PROHLÁŠENÍ RODIČŮ O ZDRAVOTNÍM STAVU A 
BEZINFEKČNOSTI DÍTĚTE DODÁME JEŠTĚ PÍSEMNĚ V DRUHÉ POLOVINĚ ČERVNA. 

ZA REALIZAČNÍ TÝM Mgr. RENÁTA ŠŤASTNÁ, Bc. VERONIKA KRUPPOVÁ 
 



17

Zprávy ze školy
Připravujeme v měsíci červnu: 
12.6.  Beseda s Policií ČR – 7. ročník
13.6.  Beseda s Dopravní policií o Dopravní kázni 1.-9. ročník
14.6.  Farmářský den – výlet 1.,2. ročník
16.-18.6. Školní výlet 5. ročník – Praha
18.6.  Školní výlet 6. ročník  - Ostrava
19.6.  Branný den – projektový den školy
20.6.  Schůzka s rodiči budoucích prvňáčků v ZŠ v 16.00 h
21.6.  Školní výlet 7., 8. ročník – Moravský Kras, Macocha
21.6.  Převzetí titulu Ekoškola v Praze
21.6.  Beseda s myslivci na myslivecké chatě – 5.,6. ročník
23.6.  Školní výlet 3., 4. ročník – Březová
24.6.  Exkurze – Planetárium Ostrava – 5., 9. ročník
25.6.  Ekotým vypomáhá při akci pro rodiče v MŠ
27.6.  Setkání deváťáků se starostkou obce na Obecním úřadě
28.6.  Slavnostní ukončení školního roku, předání vysvědčení
29.6.  Vystoupení žáků na Slavnosti Obce Kunín

Stalo se v naší škole……….
Dějepisná exkurze – Hrabyně - Darkovičky

V úterý 30. 4. 2019 se žáci 2. stupně 
vypravili na dějepisnou exkurzi do 
vzdálené Hrabyně, kde se nachází 
Památník 2. světové války, a do Areálu 
československého opevnění v 
Darkovičkách u Hlučína. Na obou 
místech měly děti možnost zhlédnout 
expozice zaměřené na pohnuté osudy 
našeho obyvatelstva za 2. světové 
války. Žáci si i přes chladné počasí 
návštěvu obou muzeí užili a odnesli si 
mnoho zajímavých informací. 

Mgr. Aneta Žvaková

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



18

Literární a výtvarná soutěž SVĚT SLOVA
V kostele sv. Josefa ve Fulneku se ve čtvrtek 16. května uskutečnilo slavnostní 
vyhlášení literární a výtvarné soutěže projektu SVĚT SLOVA 2019. V literární 
části se na III. místě umístila Natálie Malčíková. Ve výtvarné části zabodovali 
především žáci prvního stupně. Kristýna Bubíková a Matěj Dorazil získali za 
svůj obrázek cenu poroty. Moc děkujeme našim žákům za vzornou reprezentaci 
školy. 

Mgr. Alžběta Simertová

Májové vystoupení v ZŠ
Ve čtvrtek 23.5.2019 vystoupili žáci naší školy, aby ukázali, jak umí krásně 
rozehrát hudební nástroje a rozeznít svými hlasy prostory školy. Příchozí diváci 
si mohli vyslechnout hru na zobcové flétny, klavír, kytary, akordeon, trubku, 
housle a zaposlouchat se do krásných písní v podání dívčího pěveckého sboru 
pod vedením paní učitelky Anety Žvakové. Děkujeme všem účinkujícím za 
jejich úžasné výkony a zejména posluchačům, kteří se přišli na naše vystoupení 
podívat. Těšíme se na další setkání. 

Mgr. Jana Žáková

Minifotbal
Hoši z druhého stupně se vypravili 16. dubna na fotbalový turnaj do Bartošovic. 
Utkali se zde ve zjednodušené variantě fotbalu. Hrálo se v počtu 6+1 na šířku 
fotbalového hřiště. Našimi soupeři byli ZŠ Bartošovice, ZŠ Petřvald a ZŠ 
Butovická (Studénka).
Proti soupeři z Bartošovic jsme měli více ze hry, ale neproměňování vyložených 
šancí nás stálo lepší výsledek než jen 1:2. V druhém utkání jsme dostali 
fotbalovou lekci a za celý zápas jsme skoro nevystřelili na soupeřovu bránu. 
Soupeř ze Studénky nás přehrál 2:0. Pokud jsme chtěli z turnaje přivést alespoň 
třetí místo, museli jsme v posledním zápase zvítězit. Se soupeřem ze ZŠ 
Petřvald jsme dlouho hráli bez jediného gólu. V druhém poločase se nám 
podařilo vstřelit první branku a tím jsme dostali protivníka pod tlak. Začal kupit 
chyby a my jsme toho dokázali využít. V utkání jsme zvítězili 3:0 a v turnaji 
jsme skončili na třetím místě. 

Mgr. Tomáš Valentík

Štafetový pohár
V pátek 10. května se hoši a dívky z prvního stupně vypravili do Nového Jičína 
na atletické závody. Pro ty nejmenší to vždy bývá první sportovní reprezentace 
školy. Závodilo se ve štafetovém běhu, kde výsledný čas tvořil součet tří 
štafetových běhů. Štafeta žáků 2. a 3. třídy v běhu na 8x100m, štafeta žáků 
4. a 5. třídy v běhu na 8x100m a smíšená štafeta mladších a starších žáků v 
běhu na 8 x 200m.

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



19

Letošního ročníku se zúčastnilo 13 štafet z celého okresu. Naši žáci obsadili 
v součtu všech časů osmé místo a dokonce se jim podařilo porazit i některé 
školy z Nového Jičína. Gratuluji všem reprezentujícím žákům a přeji jim spoustu 
dalších sportovních úspěchů. 

Mgr. Tomáš Valentík

Čím bychom mohli být?
V pondělí 13. 5. jsme s prvňáčky měli tematické 
vyučování „Zaměstnání dospělých“. Děti si připravily 
a předvedly různé profese od kadeřnice, stolaře, 
archeoložky, veterinářky až po např. zahradníka, 
vojáka či muzikanta. Děti se navzájem učily, co dané 
povolání obnáší, jaké jsou k němu potřebné pomůcky 
a nechyběly ani praktické ukázky ať už se skutečnými 
nástroji nebo rekvizitami. Chválím prvňáčky za ukázky 
zaměstnání a rodičům děkuji za pomoc při jejich 
přípravě. 

Mgr. Alena Piecková

Květinkový den ve škole
Konečně se počasí umoudřilo. Po chladných dnech vysvitlo sluníčko a na naší 
škole mohl proběhnout již tradiční Květinkový den. Moc děkujeme všem, kteří 
si nějakou sazeničku přišli koupit a tím ocenili práci našich dětí. Výtěžek bude 
použit na vybavení pro žáky naší školy. Zbylé sazenice květin vysadíme kolem 
školy, aby nám v létě krásně vykvetly a ozdobily naši zahradu a prostranství 
před školou. 

Mgr. Jana Žáková

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



20

Z připravovaných akcí v roce 2019:
15.06.  Multižánrová přehlídka kapel - Prorock fest
29.06.  Slavnost obce
19.07.  Diskotéka TJ Kunín
15.-17.08. Zámecký kinematograf
09. nebo 30.08. Diskotéka TJ Kunín
13.09.  Hodová zábava
15.09.  Kunínská pouť
26.09.  6. zasedání Zastupitelstva obce Kunín

Starostka obce Kunín svolává
5. zasedání Zastupitelstva obce Kunín,

které se koná ve čtvrtek 27. června od 16:30 v obecní knihovně.
Program a materiály budou zveřejněny na webu obce.

Obecní knihovna zve všechny malé čtenáře na 
Knihomolní úterky.

Program tvoření, her a zábavy bude připraven v knihovně 
vždy v úterý 23.7., 30.7., 6.8., 13.8. od 9 hodin.

Kapacita omezena.

Obec Kunín zve na tradiční 
Zámecký kinematograf,

promítání se uskuteční v zámeckém parku u kuželny
od čtvrtku 15. srpna do soboty 17. srpna.

Promítáme od 20:30, občerstvení zajištěno.
Při nepříznivém počasí promítáme v knihovně.

Program promítání na plakátech a ve Zpravodaji č. 7/8.

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.



Dětské cyklistické závody v rámci  
Memoriálu Aloise Dohnala Suchdol nad Odrou 
 

Všechny děti, které závod dokončí, dostanou za cílem medaili !!! 
První tři v každé kategorii budou odměněni poháry ! 
Startovné ZDARMA !!! 
 

Kdy :  22.06.2019, prezentace 13.00-13:45, starty kategorií od 14.00 od nejmladších po nejstarší,  
vyhlášení po dojetí všech kategorií 

Kde :  centrum městyse Suchdola nad Odrou 
Místo prezentace : před kulturním domem v Suchdole nad Odrou 
Místo startu :  před Jednotou u Křižovatky Nová ulice-Komenského v Suchdole nad Odrou 
 

Závody budou vypsány v 9-ti kategoriích : 
BENJAMÍNCI ročník 2015 a mladší – HOLKY I KLUCI DOHROMADY - jen rovinka cca 100m 
PŘEDŽÁČCI        ročník 2014 – 2013 – Holky a kluci hodnoceni zvlášť - 1.okruh   = 1,3km 
MALÍ ŽÁČCI ročník 2012 – 2011 – Holky a kluci hodnoceni zvlášť - 2.okruhy = 2,6km 
MLADŠÍ ŽÁCI ročník 2010 – 2008 – Holky a kluci hodnoceni zvlášť - 3.okruhy = 3,9km 
STARŠÍ ŽÁCI ročník 2007 – 2005 – Holky a kluci hodnoceni zvlášť - 4.okruhy = 5,2km 
  

Upozornění : Každý závodník může startovat pouze v jedné kategorii, tzn.malí cyklisté, kteří budou 
startovat v BABY SPACu, nebudou puštěni na start dětských závodů 
 

Cyklistická přilba povinná pro všechny účastníky závodu !  
Každého nezletilého může přihlásit pouze zákonný zástupce starší 18-ti let ! 
Každý startuje na vlastní nebezpečí a je povinen respektovat pokynů pořadatelů. Pořadatel neručí za 
škody na zdraví a majetku závodníků. Toto účastník stvrzuje svým podpisem na startovní listině. 
 

Trasa : start před Jednotou v centru, dále po Nové ulici a Malé straně, cíl před Muzeem Moravských bratří 

 
 

Tímto prosíme obyvatele Suchdola nad Odrou, zejména Nové ulice a ul.na Malé Straně o spolupráci a 
ohled při průběhu závodů, tzn. 22.06.2019 v době 13:45 až cca 15.00 hodin. 
Velmi děkují POŘADATELÉ (Cyklistický klub Suchdol nad Odrou, z.s., kontakt pro dětské závody : 606 252 871) 

21



 

 

Naši milí zákazníci, ráda bych Vám poděkovala za přízeň, kterou jste 
nám dlouhá léta věnovali. Nakupovali u nás v květinářství v Kuníně a 

 s důvěrou se  k nám 17 let vraceli. 

  

  

Od 3.června 2019 najdete naši novou prodejnu 
v Hukovicích č. 54 

(přímo u autobusové zastávky Hukovice - sídliště). 

 

 

Těšíme se na Vás v nových, útulných prostorách… 

 

 

O novinkách a službách Vás budeme informovat na našich webových stránkách 

www.kvetinoveklenoty.cz a facebooku : kvetinoveklenoty 

Telefon pro objednávky: 733 105 265  

Mail pro objednávky: info@kvetinoveklenoty.cz 

22



23



24



www.financnisprava.cz

Plaťte daň z nemovitých věcí prostřednictvím SIPO

Proč?

›	 Nebudete	mít	starost,	zda	Vám	pošta	doručí	složenku	včas.
›	 Nezapomenete	včas	zaplatit	daň	z	nemovitých	věcí.
›	 Nemusíte	chodit	platit	daň	na	územní	pracoviště	nebo	na	poštu.
›	 Údaje	o	výši	daně	z	nemovitých	věcí	naleznete	v	rozpisu	plateb	SIPO.

Kdo může službu využít?

Každý	poplatník	daně	z	nemovitých	věcí,	který	má	zřízenu	službu	SIPO.

Jak na to?

1)	 Vyplníte	Oznámení o placení daně z nemovitých věcí prostřednictvím SIPO.
	 Tiskopis	je	k	dispozici	na	územních	pracovištích	finančních	úřadů	nebo	na	 

www.financnisprava.cz	v	sekci	Daňové	tiskopisy;	před	jeho	podpisem	se	seznamte	 
s Podmínkami pro platbu daně z nemovitých věcí prostřednictvím SIPO	zveřejněnými	
na	všech	územních	pracovištích	finančních	úřadů	a	na	www.financnisprava.cz	v	sekci	
Finanční	správa	>	Generální	finanční	ředitelství	>	Úřední	deska	GFŘ	>	Informační	povin-
nost	správce	daně	a	veřejné	vyhlášky	GFŘ.

2)	 Vyplněné	a	podepsané	Oznámení	společně	s	dokladem	o	přidělení	Vašeho	spojovacího	
čísla	SIPO	(případně	s	rozpisem	platby	Vašeho	SIPO)	doručíte	na	územní	pracoviště	
finančního	úřadu,	kde	jste	poplatníkem	daně	z	nemovitých	věcí.

3)	 V	případě	bezhotovostní	úhrady	SIPO	inkasem	z	bankovního	účtu	zohledněte	částku	
daně	z	nemovitých	věcí	v	nastaveném	limitu	pro	SIPO.

Podáním	vyplněného	Oznámení	nejpozději	do	31. ledna zdaňovacího období se namísto 
zasílání složenek	přihlásíte	k	Placení daně z nemovitých věcí prostřednictvím SIPO  
v	tomto	zdaňovacím	období.

25



www.financnisprava.cz

Nechte si posílat údaje pro placení daně  
z nemovitých věcí do Vaší e-mailové schránky!

Proč?

›	 Nebudete	mít	starost,	zda	Vám	pošta	doručí	složenku	včas.
›	 Údaje	pro	placení	daně	z	nemovitých	věcí	obdržíte	vždy	začátkem	května.
›	 Vždy	budete	mít	údaje	pro	placení	daně	z	nemovitých	věcí	u	sebe	ve	své
	 e-mailové	schránce,	ať	jste	kdekoli.
›	 Když	zapomenete	zaplatit	daň	z	nemovitých	věcí,	správce	daně	Vám	zašle
	 upozornění	na	e-mail.
›	 Budete	moci	zaplatit	daň	z	nemovitých	věcí	pomocí	QR	kódu	v	pohodlí
	 Vašeho	domova.

Kdo může službu využít?

Každý	poplatník	daně	z	nemovitých	věcí,	který	nemá	zřízenu	datovou	schránku	nebo	nemá	
zřízenu	službu	placení	daně	prostřednictvím	SIPO.

Jak na to?

1)	 Vyplníte	Žádost ve věci zasílání údajů pro placení daně z nemovitých věcí e-mailem. 
Tiskopis	je	k	dispozici	na	územních	pracovištích	finančních	úřadů	nebo	na	 
www.financnisprava.cz pod	záložkou	Daňové	tiskopisy.

2)	 Vyplněnou	a	podepsanou	žádost	doručíte	finančnímu	úřadu,	u	kterého	jste	poplatníkem
	 daně	z	nemovitých	věcí.

Podáním	vyplněné	žádosti	nejpozději	do	15. března zdaňovacího období se namísto  
zasílání složenek	přihlásíte	k	zasílání údajů pro placení daně z nemovitých věcí na e-mail  
v	tomto	zdaňovacím	období.

26



27



28



29



Obecní úřad Kunín
www.kunin.cz, www.facebook.com/ObecKunin

Úřední hodiny obecního úřadu:
         Pondělí   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00 
         Středa   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Úřední hodiny stavebního úřadu:
         Pondělí   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00 
         Úterý   8:00 – 11:00  12:00 – 15:30

Bankovní účet obce a variabilní symboly poplatků:
Číslo účtu obce:   1760145389/0800
Variabilní symboly:  poplatek komunálního odpadu 1340 
         poplatek za psa 1341 
         nájem pozemku 2131 
         stočné 2321

Starostka:     Dagmar Novosadová  
         starosta@kunin.cz, 556 749  950, 607 846 256
Místostarosta:    Bohuslava Vavříková    608 551 806 
         mistostarosta@kunin.cz
Podatelna:     Barbora Jalůvková  
         podatelna@kunin.cz
Sekretariát, pokladna: Miroslava Janýšková    556 749 342 
         sekretariat@kunin.cz
Účetní:       Zdeňka Cabadajová    556 749 326 
         ucetni@kunin.cz
Evidence obyvatel:  Eva Rusková       556 731 046 
         evidence@kunin.cz
Stavební úřad:    Miroslav Graclík     556 731 043 
         stavebniurad@kunin.cz
Knihovna:     Daniela Brišová      721 459 505 
         knihovnakunin@seznam.cz 

Výpůjční doba Obecní knihovny:
         Pondělí   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00 
         Středa   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00

30



tiskové služby pro firmy, školy, státní správu a každého z nás

letáky
skládačky

plakáty

samolepky
poznámkové bloky

pohlednice

vizitky

pozvánky
brožury

skládačky
brožury

skládačky knihy

obalyobalyobalyobalyobalyobalyobaly

stovky grafických návrhů zdarma - tvorba grafiky online - kalkulace tisku online

krabičky posplakátyposplakáty
pohlednice

pos
pohlednice

Vyžádejte si i vy svých 1000,- na www.funprint.eu

kalendáře

krabice na vínoposkrabice na vínoposvisačky

odnosky

obaly
odnosky

obaly



Ku
ní

ns
ký

 z
pr

av
od

aj
 č

. 6
/2

01
9.

 V
yd

al
a 

O
be

c 
Ku

ní
n,

 7
42

 5
3 

Ku
ní

n 
69

, I
Č

 0
06

00
73

3,
 d

ne
 0

6.
06

.2
01

9.
 

M
K 

Č
R

 E
 1

02
10

. V
yc

há
zí

 1
x 

m
ěs

íč
ně

 v
 n

ák
la

du
 8

00
 v

ýt
is

ků
 U

zá
vě

rk
a 

po
sl

ed
ní

 d
en

 v
 m

ěs
íc

i. 
R

ea
liz

ac
e:

 w
w

w .
fu

np
rin

t.e
u


